Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011400303

303

Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 100/2021
TOMADA DE PREÇO Nº: 002/2021 PROCESSO Nº: 1423/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CONTRATADA: CONSTRUTORA FERNANDES E ARAUJO LTDA EPP, CNPJ 18.137.127/0001 - 12.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de ampliação do
Hospital Municipal Tia Junieta.
VALOR TOTAL: R$ 537.209,87 (quinhentos e trinta e sete mil, duzentos e nove reais e
oitenta e sete centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993.
RECURSO: Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.0014.1028 Natureza da
Despesa: 4.4.90.51, Fonte: 40,400.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
DATA ASSINATURA: 29/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

Tipo Menor Preço Global
Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de Perfuração de

Poços Artesianos nos Municípios Participantes do Consorcio Intermunicipal Delta do
Tocantins: Campos Lindos - TO, Itapiratins - TO, Pedro Afonso - TO, Santa Maria do
Tocantins e Tupirama - TO.

Local: Prefeitura de Pedro Afonso - TO, Data Abertura da sessão: 31/01/2022 às
08:00, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Comissão de Licitação.

GILMAR MARTINS ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO TOCANTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins/TO - abertura dia 27/01/2022,
às 09hs:00min (nove horas), horário de Brasília/DF, visando contratação de empresa
especializada para fornecimento de Combustível para Prefeitura e Fundos Municipais, no
Sistema de Registro de Preços (SRP), com maior desconto percentual.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins/TO - abertura dia 27/01/2022,
às 11hs:00min (onze horas), horário de Brasília/DF, visando contratação de empresa
especializada para fornecimento de Lubrificantes para Prefeitura e Fundos Municipais, no
Sistema de Registro de Preços (SRP).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins/TO - abertura dia 28/01/2022,
às 09hs:00min (nove horas), horário de Brasília/DF, visando contratação de empresa
especializada para fornecimento de material de construção, hidráulico, elétrico e
ferramentas para Prefeitura e Fundos Municipais, no Sistema de Registro de Preços
(SRP).Editais e seus anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal ou ainda no
site pontealtadotocantins.to.gov.br. Mais informações através do fone: (63) 3378 - 1134 ou
pelo e-mail : cplpontealta@yahoo.com.br.

SEILA AZEVEDO BORGES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº: 129/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal De Rio Da
Conceição - TO. Contratada: Inttec Distribuição E Logística Eireli. CNPJ: 22.553.526/0001-31.
Fundamentação Legal: Processo Administrativo Nº 131/2021, Pregão Eletrônico Nº
003/2021. Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Federal N° 10.024/2019. OBJETO: Aquisição
de 01 (uma) Pá Carregadeira, de acordo com o detalhamento e condições contidas no
Termo de Referência e na Proposta de Preço apresentada pela licitante vencedora no dia
do certame, visando atender as demandas do Município de Rio da Conceição - TO. Em
Conformidade Com O Objeto Do Convênio Nº 903691 /2020. Descrição Do Veículo: Pá
Carregadeira nova, zero hora, de fabricação nacional, motor diesel de no mínimo 04
cilindros, mínimo de 8.400 kg de peso operacional, mínimo de 99 HPs, transmissão
hidrostática ou mecânica, cabine com ar condicionado, caçamba no mínimo de 1.8m³;
Marca/Modelo: XCMG - LW300KV. Valor Global: R$: 455.450,00 (Quatrocentos e cinquenta
e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: De 13/12/2021 até 13/06/2022.
Dotação: Secretaria Municipal De Agricultura, Abastecimento E Obras. Unidade 1.018.
Fonte 20700010. Elemento: ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00. Rio da Conceição - Tocantins, 08 de
janeiro de 2022. Edinalva Oliveira Ferreira Ramos - Prefeita Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Pá Carregadeira e 01 (um) veículo novo

Hatch, zero KM, modelo/ano 2021/2022, de acordo com o detalhamento e condições

contidas no Termo de Referência, visando atender as demandas do Município de Rio

da Conceição/TO, conforme Convênio N° 903691 /2020, ocorrido as 09h00 do dia 08

de Dezembro de 2021. O Pregoeiro Do Município De Rio Da Conceição, Estado Do

Tocantins, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto nº

024/2021, de 08/01/2021, e observadas às disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21

de junho de 1993; resolve: ADJUDICAR na data de 08/12/2021 o resultado da licitação,

Modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, conforme abaixo: INTTEC DISTRIBUIÇÃO E

LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ nº 22.553.526/0001-31, localizada na Avenida Nápoli - N° 500

- Quadra QC-01 LOTE AREA SALA 904 EDIF. PLAZA D ORO OFFICE - Residencial Eldorado

- Goiânia - Goiás, com o menor valor de R$: 455.450,00 (Quatrocentos e cinquenta e

cinco mil quatrocentos e cinquenta reais) referente ao Item 01, para aquisição de uma

Pá Carregadeira. Informamos que o Item 02, para aquisição de 01 (um) veículo novo

Hatch deu FRACASSADO, não havendo vencedor para o Item.

Rio da Conceição - TOs, 10 de dezembro de 2021.

ANTÔNIO CARLOS BEZERRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

Tipo: Menor Preço por Item (SRP)
Legislação: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Decreto nº 3.555/00. Objeto:

Contratação de empresa especializada para Fornecimento de combustíveis, lubrificante e
filtros, para atender a demanda da frota de veículos da Prefeitura, Fundo Municipal de
Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação de Santa
Maria do Tocantins. Data de Abertura: 25/01/2022 às 08:30h. Local: Rua 08, s/nº. Centro,
Santa Maria do Tocantins/TO. Edital e outras informações: no Setor de Licitações no
endereço acima demonstrado e pelo e-mail:licitacaostamaria@gmail.com.

MOISÉS COSTA CIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Processo Administrativo nº FMS 40, FME 41, FMAS 42, PM 43/2022
Objeto: Futuras aquisições de combustíveis e derivados de petróleo destinados

atender a frota veicular que pertencente ao município de Santa Terezinha - TO.
MODALIDADE: Pregão Presencial do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h30 do dia 27 de
janeiro de 2022. Informações e-mail cpl@santaterezinha.to.gov.br, e sitio.
https://www.santaterezinha.to.gov.br.

Santa Terezinha do Tocantins/TO, 13 de janeiro de 2022.
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Referente Pregão Eletrônico Nº 008/2021 - Contratante: Torna público o Extrato da ata,
referente ao Pregão Eletrônico Nº. 008/2021. OBJETO: Aquisição de materiais de
informática em geral e outros, registro de preço para futura, eventual e parcelada
aquisição de materiais de informática para o Municipais de Sucupira-TO, realizada em 12
de Novembro de 2021 as 09:01 horas local. Contratados: Enoque Informatica LTDA- ME,
CNPJ 16.677.622/0001-99, vencedor dos itens: 067 com um valor de R$7.935,00 (sete mil
novecentos e trinta e cinco reais), Licita Brasil Soluções LTDA- ME, CNPJ Nº.
27.333.217/0001-70 vencedor dos itens: 11,49,64 com valor global de R$: 2.416,58 (dois
mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos), LSF Comercio E Serviços
De Impressão EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ Nº. 29.500.349/0001-74 vencedor dos itens:
75,83,84,85, com valor global de 12.670,00 (doze mil seiscentos e e setenta reais), R.N
BALTAZAR - Comércio De Informatica- ME, CNPJ 26.668.902/0001-94 vencedor dos itens:
15,86,87,88,99, com valor global de 10.906,72 (dez mil novecentos e seis reais e setenta e
dois centavos), V.C DA Rocha Distribuidora - ME, CNPJ 05.808.979/0001-42 vencedor dos
itens: 19,79,80, com valor global de 15.046,00 (quinze mil quarenta e seis reais), BASE
LEGAL: Lei 8.666-93, 10/520/02, e Leis Comp. 123/06 e 147/2014 e suas alterações e Dec.
Fed. 7.892/13. VIGÊNCIA: 12 meses / A partir Assinatura. Valdivino Milhomem de Morais -
Prefeito Municipal.

VISITE O MUSEU
DA IMPRENSA

SIG - Quadra 6, Lote 800, Brasília-DF
www.in.gov.br/museu-da-imprensa

IMPRENSA
NACIONAL

MUSEU DA IMPRENSA
AUDITÓRIO D. JOÃO VI

Aberto aos dias úteis,
das 8h às 17h.

O Museu da Imprensa está aberto ao
público seguindo os protocolos para a

segurança dos visitantes e colaboradores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-14T00:26:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial